1874. CV 42, 250; ML 44, 435.

1876. CV 42, 297; ML 44, 461.

1878. ML 44, 481.

1875. CV 42, 276; ML 44, 450.

1877. CV 42, 303; ML 44, 464.

1879. ML 44, 497.

585 2, 4, 8. Illud quod rectissime et valde salubriter credit 1880
 [Vincentius Victor], iudicari animas cum de corporibus exierint,
 600 antequam veniant ad illud iudicium, quo eas oportet iam
 601 redditis corporibus iudicari, atque in ipsa in qua hic vixerunt
 carne torqueri sive gloriari; hoc itane tandem ipse nesciebas?
 Quis adversus evangelium tanta obstinatione mentis obsurdiuit,
 ut in illo paupere qui post mortem ablatus est in sinum
 Abrahae, et in illo divite cuius in inferno cruciatus exponitur
 [Lc 16, 22 sqq], ista non audiat vel audita non credat?

470 3, 9, 12. Noli credere, nec dicere, nec docere, infantes 1881
 antequam baptizentur morte praeventos pervenire posse ad
 originalium indulgentiam peccatorum, si vis esse catholicus.

470 4, 11, 16. Quod apertissime apostolum video docuisse, 1882
 simpliciter teneo: ex uno homine omnes homines ire in
 condemnationem qui nascuntur ex Adam [Rom 5, 18], nisi ita
 renascantur in Christo, sicuti instituit ut renascantur, antequam
 128 corpore moriantur, quos praedestinavit ad aeternam vitam
 135 misericordissimus gratiae largitor; qui est et illis quos praede-
 destinavit ad aeternam mortem iutissimus supplicii retributor;
 306 non solum propter illa, quae volentes adiciunt, verum etiam
 130 si infantes nihil adiciant, propter originale peccatum. Haec
 est in illa quaestione definitio mea, ut occulta opera Dei
 habeant suum secretum, salva fide mea.

Contra duas epistulas Pelagianorum, 420.

301 L. 1, c. 2, n. 5. Quis autem nostrum dicat, quod primi 1883
 hominis peccato perierit liberum arbitrium de humano genere?
 300 Libertas quidem periit per peccatum, sed illa quae in paradyso
 fuit, habendi plenam cum immortalitate iustitiam; propter
 303 quod natura humana divina indiget gratia.

425 1, 7, 12. Dicimus vel ante legem vel tempore veteris 1884
 testamenti a peccatis fuisse liberatos . . . per sanguinem ipsius
 redemptoris, qui est *unus mediator Dei et hominum homo*
Christus Iesus [1 Tim 2, 5]. Isti autem inimici gratiae Dei,
 quae data est pusillis et magnis per Iesum Christum Dominum
 nostrum, ideo dicunt antiquos homines Dei perfectae fuisse
 iustitiae, ne Christi incarnatione, passione, resurrectione, cuius
 265 fide salvi facti sunt, credantur eguisse.

535 1, 9, 15. Aliud est enim voluntate beneficiendi benefacere, 1885
 aliud autem ad malefaciendum sic voluntate inclinari, ut etiam
 faceret si hoc posset impune permitti. Nam sic profecto in
 ipsa intus voluntate peccat qui non voluntate sed timore
 non peccat.